
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRADINHO

Estado da Bahia

2020

Processo de Pagamento N° 7371

Data: 15/12/2020

Empenho N°: 51 / 67

Credor: 24617 -FOPAG-ACS

Valor Bruto R$:

Valor Retido R$:

Valor Líquido R$:

Ação:

Elemento:

Fonte:

N" Conta

624026-1 ATENÇÃO BÁSICA - CUSTEIO 3586-1

16.784,86

1.508,87

15.275,99

Dotação Orçamentária

Reduzido: 2025.11.9214

Unidade: 02.06.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2.025 - GESTÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÃSICA (PAB FIXO E

3.1.90.11,00 -Vencimentos e Vantagens Fixas -Pessoal Civil

9214 - Transferencias de Recursos do SUS

104 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 141041 15.275,99



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRADINHO
AV. JOSÉ BAI BTMD r>F CHI I7A _ rrw-TDr.BALBINO DE SOUZA - CENTRO

CNPJ: 11.340.977/0001-74 - CEP: 48.925-000 - SOBRADINHO - BA

ORDEM DE PAGAMENTO

EMPENHO: 51/2020 N° SUB-EMPENHO: 67

Data Empenho: 02/01/2020 Data Sub-Empenho: 15/12/2020
r- FORNECEDOR

Nome:

Endereço:

Bairro:

CNPJ: 11.340.977/0001-74 Insc. Estadual-

Conta: Agência:
- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA -

Reduzido:

Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Ação:

Elemento:

Fonte:

Sub-E(emento:

PROCESSO ADM:

TIPO DO EMPENHO: Estimativo

Data Liquidação: 15/12/2020

Cidade: SOBRADINHO

CPF:

Banco: -
RG:

Estado: BA

02.06.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10-Saúde

301-Atenção Básica

065 - SAÚDE DE QUALIDADE PARA GARANTIA DA VIDA E DA LONGEVIDADE

1 Qn 1 "wESTA° °AS AÇ°ES °E ATENCÂ0 BÁSICA (PAB FIXO E VARIÁVEL/ACS)
.1.90.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

9214- Transferencias de Recursos do SUS

3-1.90,11.01 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL ( FOLHA )

Modalidade: Não se Aplica

Convênio:

Patrimônio:

r~ histórico

Valor do Empenho

pessoal do agentes coMun,tar,o de Movimentação EmpenhoREF DÉCIMO TERCEIRO

16.784,86

Data do Pagamento: 15/12/2020

Data do Empenho: 02/01/2020
Data do Liquidação: 15/12/2020

Valor Bruto
m Dezesseis mil e setecentos e oitenta e quatro reais e oitenta e seis centavos

Paga-se ao favorecido o valor de R$ 16.784,86 (Dezesseis mil eTe^r^sl
Oitenta e quatro reais e oitenta e seis centavos ), proveniente desta nota. Em,

W Conta

•24026-1

LUIZ VICENTE BERTI TORRES SANJUAN
Prefeito Municipal

CPF : 005.550.575-93

Oascrlçâo Conta

—

ATENÇÃO BÁSICA - CUSTEIO

O processo foi pago conforme a autorização. Em, 15/12/2020

UAAYSA MARIA TORRES SANJUAN
Secretária de Saúde

CPF : 267.975.695-91

IDENTIFICAÇÃO BANCARJA

N" Agência

3586-1

Banco

104 - CAIXA ECONÔMICA FEDERAL

N»DoC

14104

Valor

15.275,99

RECIBO

t:!zr°rrsr^sxse"-" mii e —■*• •-•—«>•»-

Pagamento efetuado através de TED.



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SOBRADINHO
AV. JOSÉ BALBINO DE SOUZA - CENTRO

CNPJ: 11.340.977/0001-74 - CEP: 48.925-000 - SOBRADINHO - BA

NOTA DE LIQUIDAÇÃO PROCESSO ADM-
EMPENHO: 51/2020 N-SUB-EMPENHO: 67 Data do Sub-Empenho: 15/12/2020 TIPO DO EMPENHO:'

,- FORNECEDOR

Nome:

Endereço:

Bairro:

CNPJ:

Conta:

Estjmativo

24617-FOPAG-ACS

AV. JOSÉ BALBINO DE SOUZA,

Cidade: SOBRADINHO

CPF:

Banco:

Tipo Pessoa: Jurídica

Complemento:

11.340.977/0001-74 Insc. Estadual

2025.11.9214 - ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMENTAR

Estado: BA

Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Ação:

Elemento:

Fonte:

Sub-Etemento:

02.06.001-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10-Saúde

301- Atenção Básica

065 - SAÚDE DE QUALIDADE PARA GARANTIA DA VIDA E DA LONGEVIDADE

T 1 QO linn~ wESTA° DAS AÇ°ES °E ATENCA0 BAS|CA (PAB FIXO E VARIÁVEL/ACS)
J.l .80.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

9214- Transferencias úe Recursos do SUS

3.1.90.11.01 - VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL ( FOLHA )

Data do Empenho: 02/01/2020

Modalidade: Não se Aplica

Convênio:

Patrimônio:

• HISTÓrco

Saldo Atual

F°LHA PESS0AL D° AGENTES COMUM™» OE

Data do Empenho: 02/01/2020
Data do Liquidação: 15/12/2020

RETENÇÕES

Cot"go | Descrição

2.1.8.8.3.01.02.00.04.01 INSS - FMS

## Quinze mil e duzentos e setenta e cinco reais e noventa e

DOCUMENTOS COMPROBATÓRIOS

FOLHA Competência

12 / 2020

Valor R$

16.784,86

Código

31121010

Descrição

LIQUIDAÇÃO VENCIMENTOS E SALÁRIOS

Declaro que os materiais foram recebidos e/ou

15/1272020.

DESDOBRAMENTOS(PCASP)

serviços prestados em

MAYSA MAWA TORRES SANJUAN
Secretária de Saúde

CPF : 267.975.695-91

Valor R$

16.784,86

Declaro que a despesa relativa a nota de empenho supra está liquidada em
15/12/2020, podendo efeluar o pagamento.

CARMEN LÚCIA DE LIMA TORRES

Servidora

CPF : 984.874.344-87



CNPJ: 11.340.977/0001-74 - CEP. 48.925-000 - SOBRADINHO - BA

NOTA DE EMPENHO

EMPENHO: 51/2020

j~ FORNECEDOR

Nome:

Endereço:

Bairro:

CNPJ: 11.340.977/0001-74 Insc. Estadual"

^HÍ5L . Agência:
j- DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA -

RedüZÍdo: M25.11.9214 ■ ORÇAMENTÁRIO E SUPLEMEMTAR
*

02.06.001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
10-Saúde

301-Atenção Básica

065 - SAÚDE DE QUALIDADE PARA GARANTIA DA VIDA E DA LONGEVIDADE

1 90 11 nn" wESTA° ,DAS AÇ°ES DE ATENÇA0 BASICA (PAB FIXO E VARfÁVEL/ACS)
■-1.8U.11.00- Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil

9214- Transferencias de Recursos do SUS

3.1.90.11,01. VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL CIVIL { FOLHA )

Cidade: SOBRADINHO

CPF:

Banco: -

Unidade:

Função:

Sub-Função:

Programa:

Ação:

Elemento:

Fonte:

Sub-Elemento:

Modalidade: Não se Aplica
Convênio:

Patrimônio:

I- HISTÓRICO

Contrato:

Saldo Anterior

280.000,00

—^^^—^—ta—

Valor do Empenho

80.000,00

Saldo Atual

.PROVISÃO ORÇAMENTAR* PARA PAGAMENTO DE VENC.MENTO DE FOLHA PESSOAL DO AGENTES COMUNITARiO DE SAÚDE

N° Ordem

c

Especificação ([tem)
Unidade Quant Valor Unitário Vator Total

Autorizo o empenho da despesa supra mencionada em 02/01/2020.

MAYâWflARIA TORRES SANJUAN
Secretária de Saúde

CPF : 267.975.695-91

Declaro que a importância supra foi deduzida do crédito próprio em 02/01/2020

JOSE IO RODRIGUES DA SILVA

cnico em Contabilidade

CPF : 289.798.775-87



SOBRADINHO PREFEITURA MUNICIPAL

16.444.804/0001-10

A(O)

Banco Bradesco S.A

SENHOR GERENTE.

SOLICITAMOS QUE SEJAM TRANSFERIDOS DE NOSSA CONTA MOVIMENTO

PARA AS CONTAS MOVIMENTO DOS BENEFICIÁRIOS ABAIXO RELACIONADOS
OS VALORES A SEGUIR:

RELAÇÃO BANCÁRIA

mês/ano : Dezembro / 2020

GRUPO : 6-13° Final SEQÜÊNCIA:

REGIME : 1-Estatutário

CENTRO DE CUSTO..: 83-SMS-ACS/APS {14JAG.SAUDE

AGÊNCIA: 3584-0 C/C: 7159-5

<TODOS>

CENTRO DE CUSTO - 83-SMS-ACS/APS (14)AG.SAÚDE

Mat

585

583

584

3191

586

3181

588

589

593

Funcionário

MARIA DO SOCORRO DA SILVA

MARIA DO SOCORRO EVANGELISTA ALVES

MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA SANTOS

MARIA FABIANA SANTOS CASTRO

MARIA JOSÉ DE MATOS

MARIA SIDNEY FERREIRA DOS SANTOS SILVA

MARIA VERÔNICA BARBOSA DA SILVA

MARIAZINHA DE SOUZA

SELMA RODRIGUES BISPO SANTOS

Total de Funcionários cf Créditos; 9

CPF

407.649.584-53

310.592.015-34

368.030.305-04

014.062.685-93

289.828.865-91

006.443.695-07

289.755.025-20

439.828.755-87

520.257.645-53

Agência OP.

3584-0

3584-0

3584-0

3584-0

3584-0

3584-0

3584-0

3584-0

3584-0

Valor Total

Conta

00810-9

0001195-9

1559-8

3126-7

5684-7

0510652-4

0001557-1

1293-9

11820-6

Valor

1.827,34

1.864,10

1.955,42

1.845,72

248,14

1.924,53

1.845,72

1.937,68

1.827,34

15.275,99

11/12/2020-17-00:57 Biste-nade Folha de Pagamento-Fator Sistemas - (71) 3038-880D



SOBRADINHO PREFEITURA MUNICIPAL

16.444.804/0001-10 FOLHA DE PAGAMENTO

Banco - <Todos>

Grupo- 6-13° Final

Regime 1 - Estatutário

Seqüência -

Mês - Dezembro

Ano - 2020

SECRETARIA - 4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CENTRO DE CUSTO - 83 - SMS-ACS/APS (U)AG.SAUDE

585 - MARIA DO SOCORRO DA SILVA

Cargo/Função -AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE AG-C1

Cpf - 407.649.584-53 Admissão ■ 28/05/2007

Banco - Banco Bradesco SA Ag / Cta - 3584-0 / 00810-9

Regime - Estatutário

Proventos

002 -13° Salário

200 - Média Variável 13o

TOTAL PROVENTOS

Ativo

Ref.

12 avôs

»»

Valor

1.632.40

358,43

f.990,83

Descontos

390- Inss 13o

TOTAL DESCONTOS

Ref.

9%

»»

Líquido

Valor

163,49

163,49

1.827,34

Base Inss 1.990.83 Base FGTS: 0,00 FGTS Mês; 0.00 Base Irrf: 1.827,34

583 - MARIA DO SOCORRO EVANGELISTA ALVES Cpf - 310.592.015-34 Admissão - 28/05/2007

Cargo/Função -AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE AG-C1 Banco - Banco Bradesco S.A Ag/Cta-3584-0/0001195-9

Regime - Estatutário

Proventos

002-13° Salário

,. 200 - Média Variável 13o

w TOTAL PROVENTOS

Ativo

Ref.

12 avôs

»»

Valor

1.632,40

398,83

2.031,23

Descontos

390 - Inss 13o

TOTAL DESCONTOS

Ref,

9%

»»

Líquido

Valor

167,13

167,13

1.864,10

Base Inss: 2.031,23 Base FGTS: 0,00 FGTS Mês; 0,00 Base Irrf: 1.864,10

584 - MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA SANTOS Cpf - 368.030.305-04 Admissão - 28/05/2007

Cargo/Função - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE AG-C1 Banco - Banco Bradesco S.A Ag/Cta - 3584-0 /1559-8

Regime - Estatutário

Proventos

002 -13° Salário

200 ■ Média Variável 13o

TOTAL PROVENTOS

Ativo

Ref.

12 avôs

»»

Valor

1.632,40

500,60

2.133,00

Poscontos

390-Inss13o

TOTAL DESCONTOS

Ref,

12%

»»

Líquido

Valor

177,58

177,58

1.999,42

Base Inss: 2.133,00 Base FGTS: 0.00 FGTS Mês: 0,00 Base Irrf: 1.955,42

3191 - MARIA FABIANA SANTOS CASTRO Cpf - 014.062.685-93 Admissão - 28/05/2007

Cargo/Função -AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE AG-C1 Banco - Banco Bradesco S.A Ag/Cta - 3584-0 / 3126-7

Regime ■ Estatutário

Proventos

002-13° Salário

200 - Média Variável 13o

TOTAL PROVENTOS

Ativo

Ref.

12 a vos

Valor

1.632,40

378,63

2.011,03

Descontos

390-Inss13o

TOTAL DESCONTOS

Ref,

9%

Líquido

Valor

165,31

Í65.3*

1.849,72

Base Inss: 2.011,03 Base FGTS: 0,00 FGTS Mês: 0,00 Base Irrf: 1.466,54

586 • MARIA JOSÉ DE MATOS Cpf - 289.828.865-91 Admissão - 28/05/2007

Cargo/Função - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE AG-C1 Banco • Banco Bradesco S.A Ag/Cta - 3584-0 / 5684-7

Regime - Estatutário

Proventos

002-13° Salário

200 - Média Variável 13o

TOTAL PROVENTOS

Ativo

Ref.

12 avos

»»

Valor

1.632,40

297,77

1.930,17

Descontos

390-Inss 13o

410 - Desc. Ad. 13° Salário

TOTAL DESCONTOS

Ref.

9%

1

»»

Líquido

Valor

158,03

1.524,00

1.682,03

248,14

Base Inss. 1.930,17 Base FGTS: 0,00 FGTS Mês: 0,00 Base Irrf: 1.772,14

16/12/2020-09:06:45 em.i de Folha de Pagamento ■ Fator Sistemas - (71] 3038-8800
1/3



SOBRADINHO PREFEITURA MUNICIPAL

16.444.804/0001-10 FOLHA DE PAGAMENTO

Banco - <Todos>

Grupo- 6 -13° Final

Regime 1 - Estatutário

Seqüência -

Mês - Dezembro

Ano - 2020

SECRETARIA - 4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CENTRO DE CUSTO - 83 - SMS-ACS/APS (14)AG.SAUDE

3181 - MARIA SIDNEY FERREIRA DOS SANTOS SILVA Cpf - 006.443.695-07 Admissão - 28/05/2007

Cargo/Função - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE AG-C1 Banco - Banco Bradesco 5.A Ag/Cta-3584-0/0510652-4

Proventos R9f. Valor Descontos

Regime - Estatutário

VWor
002 -13° Salário

200- Média Variável 13o

TOTAL PROVENTOS

1.632.40

465,50

2.097,90

Ativo

390-lnss 13o 12%

TOTAL DESCONTOS

173,37

173,37

Líquido 1-924.93

Base Inss. 2.097.90 Base FGTS. 0.00 FGTS Mês: 0.00 Base Irrf: 1.545.35

588 - MARIA VERÔNICA BARBOSA DA SILVA Cpf - 289.755.025-20 Admissão - 28/05/2007

Cargo/Função - AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE AG-C1 Banco - Banco Bradesco S.A Ag / Cta - 3584-0 / 0001557-1

Regime • Estatutário

Provento*

c 200 ■ Média Variável 13o

■* TOTAL PROVENTOS

Ativo

Ref.

12 avos

Vaèor

1.632,40

378,63

2.0ff,O3

390-lnss 13o

TOTAL DESCONTOS

Bat

9%

Líquido

Valor

165,31

165,31

1.849,72

Base Inss: 2.011,03 Base FGTS 0.00 FGTS Mês; 0,00 Base Irrf: 1.845,72

589 - MARIAZINHA DE SOUZA Cpf - 439.828.755-87 Admissão - 28/05/2007

Cargo/Função -AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE AG-C1 Banco -Banco Bradesco S.A Ag /Cta -3584-0/1293-9

Regime ■ Estatutário

Proventos

002-13° Salário

200 - Média Variável 13o

TOTAL PROVENTOS

Ativo

R9f.

12 avos

»»

Vafar

1.632,40

480,44

2.112,84

Descontos

390-lnss 13o

TOTAL DESCONTOS

Ref.

12%

»»

Liquido

Valor

175,16

175,16

1.937,68

Base Inss: 2.112.84 Base FGTS: 0.00 FGTS Mês: 0.00 Base Irrf: 1.937,68

593 - SELMA RODRIGUES BISPO SANTOS Cpf - 520.257.645-53 Admissão - 28/05/2007

Cargo/Função -AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE AG-C1 Banco - Banco Bradesco S.A Ag/Cta-3584-0/11820-6

Regime - Estatutário

c

Proventos

002-13° Salário

200 - Média Variável 13o

TOTAL PROVENTOS

Ativo

Ref.

12 avos

VWor

1.632,40

358.43

í. 990,83

Descontos

390-lnss 13o

TOTAL DESCONTOS

Raf.

9%

Líquido

Valor

163,49

163,49

1.827,34

Base Inss: 1.990.83 Base FGTS: 3,00 FGTS Mês: 0,00 Base Irrf: 1.827,34

16/12/2020 -09:06:45 Sistema de Folha fle Pagamento - Falor Sistemas - (71 > 3038-fiBQO
2/3



SOBRADINHO PREFEITURA MUNICIPAL

16.444.804/0001-10 FOLHA DE PAGAMENTO

Banco - <Todos>

Grupo- 6-13° Final

Regime 1 - Estatutário

Seqüência -

Mês - Dezembro

Ano - 2020

SECRETARIA - 4 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE '

CENTRO DE CUSTO - 83 - SMS-ACS/APS (U)AG.SAUDE

Remuneração

002-13° Salário

200 - Média Variável 13o

TOTAL PROVENTOS

Ref.

9

9

»»>

TOTAIS

Valor

14.691,60

3.617,26

18.308,86

DA FOLHA

Descontos

390-lnss13o

410-Desc.Ad. 13° Salário

Ref.

1

TOTAL DESCONTOS >»»

Qtde de Funcionários : 9 Liquido

Valor

1.524,00

3.032,87

15-275,99

rotef tíe Rmummçto - RS 19.308.86 - (Dezoito mil e trezentos eofe riais* ctenta9 &la centavos )

ÉF~*~-

ENCARGOS PREYlOENCIARtOS fR$)

' BASE DE CÁLCULO PREVIDÊNCIA GERAL

VALOR CONTRIBUIÇÃO PATRONAL 20% + (1% RAT)' (1% FAP) (INSS)

SALÁRIO MATERNIDADE - PREV. GERAL

SALÁRIO FAMÍLIA - PREV. GERAL

VALOR PATRONAL DEVIDO PELO ENTE (INSS)

VALOR DA CONTRIBUIÇÃO DO SEGURADO (INSS)

TOTAL PATRONAL DO ENTE + SEGURADO (INSS)

18.308,86

3.844,86 (x)

0,00 (■)

0,00 (■)

3.844.86 (*)

1.508.87 (+)

5.353.73 (=)

: DE CÁLCULO PREVIDÊNCIA PRÓPRIA

VALOR CONTRIBUIÇÃO PATRONAL 0% (PREV. PRÓPRIA)

VALOR CONTRIBUIÇÃO PATRONAL 0% (PREV PRÓPRIA SUPLEMENTAR)

SALÁRIO MATERNIDADE - PREV. PRÓPRIA

SALÁRIO FAMÍLIA - PREV. PRÓPRIA

AUXÍLIO DOENÇA ■ PREV. PRÓPRIA

VALOR PATRONAL DEVIDO PELO ENTE (PREV. PRÓPRIA)

VALOR DA CONTRIBUIÇÃO DO SEGURADO (PREV. PRÓPRIA)

VALOR DA CONTRIBUIÇÃO DO SEGURADO (PREV. PRÓPRIA EXCEDENTE)

TOTAL PATRONAL DO ENTE + SEGURADO (PREV. PRÓPRIA)

0,00

0,00 (x)

0,00 (*)

0,00 (-)

0,00 (-)

0,00 (■}

0,00 (+)

0,00 (*)

0,00 (*)

0,00 C=J

BASE DE CÁLCULO DO FGTS >» 0,00 FGTS A RECOLHER »> 0.00

09:06:. ide Folha de Pagamenio - Fator Sistemas -(71| 3038-8800
3/3
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15/12/2020

GovConta CAIXA

ÍMPRIMIR I fECHAR

::Comprovantes

CAIXA

Comprovante de Remessa de TED
via GovConta Caixa

Tipo de TED:

Nome:
—"—™.i.■■_■

Conta Origem:

Tipo de Conta:
—*^ M

Tipo de Pessoa:

CPF/CNPJ:

Terceiros

293077 FMS CT SUSCUSTEIOSU

3586/006/00624026-1

01 - Conta Corrente

Jurídica

11.340.977/0001-74

Banco:

Conta Destino

Tipo de Conta:

Tipo de Pessoa:
—"i ni

Nome:
—— ■ M

CPF/CNPJ

Valor:

Valor da Tarifa:

Finalidade

Identificação da Operação

237 - BANCO BRADESCO S/A

3584/7.159-5

01 - Conta Corrente

Jurídica

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

16.444.804/0001-10

R$109.935,75

R$0,00

10-Crédito em Conta

94 PAGTO 13 SAURIO FInÃI"

Código da Operação

Chave de Segurança

Operação realizada com sucesso.

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. APRB^do CREDITO NA CONTA DESTINO E DE

httpS://gOVconta.caixa.gov.br/sigov/consulta/pendencia/lista/imprimir.do



Confirmação de Autorização

FOLHA DE PAGAMENTO 240

Data da operação: 15/12/2020 - 16h29

Empresa. PREF MUNIC DE SOBRADINHO | CNPJ: 016.444.804/0001-

|ufz vlcente berti t sanjuan (15/12/2020 16h29)

A transação acima foi realizada por me,o do Bradesco

Demais telefones
consulte o site

Fate Conosco


